
ALCALDIA MAYOR 
DE BOGOTÁ LID 

DECRETO LOCAL No. 024 DE 2024 

(26 de diciembre de 2024) 

"Por medio de/cual se liquida el Presupuesto Anual de Ingresos y Gastos e Inversión de 
la Alcaldía Local de Chapinero para la vigencia fiscal comprendida entre el 1 de enero y el 

31 de diciembre de 2025". 

LA ALCADESA LOCAL DE CHAPINERO 

En uso de sus facultades legales yen especial las que confiere el artículo 19 del Decreto 
372 de 2010, 

CONSIDERANDO 

Que, la Junta Administradora Local de Chapinero aprobó el presupuesto Anual de Rentas 
e Ingresos y Gastos e Inversión del Fondo de Desarrollo Local de Chapinero para la 
vigencia fiscal 2025 mediante Acuerdo Local No 012 del 13 de diciembre de 2024, el cual 
fue debidamente sancionado por la alcaldesa local a los 17 días del mes de diciembre de 
2024. 

Que en virtud de los establecido en al artículo 19 del decreto 372 de 2010, el alcalde debe 
liquidar el Presupuesto Anual de Ingresos y Gastos e Inversión a nivel de programas y 
Proyectos. 

En mérito de lo expuesto, 

DECRETA 

ARTÍCULO PRIMERO: Fijar el presupuesto anual de Ingresos del FDL de Chapinero para 
la vigencia fiscal comprendida entre el 1 de enero al 31 de diciembre de 2025, por la suma 
de OCHENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y NUEVE MILLONES 
DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL PESOS MOTE. ($81.869.266.000)., conforme al 
siguiente detalle: 

Carrera 8 No. 10 - 85 
Código Postal: 111711 
Tel.: 3813000 
www.bogota.gov.co  
Info: Línea 195 BOGOT" 

 

2310460-FT-078 Versión 01 

ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ DC. 

DECRETO LOCAL No. 024 DE 2024 

(26 de diciembre de 2024) 

“Por medio del cual se liquida el Presupuesto Anual de Ingresos y Gastos e Inversión de 
la Alcaldía Local de Chapinero para la vigencia fiscal comprendida entre el 1 de enero y el 

31 de diciembre de 2025”. 

LA ALCADESA LOCAL DE CHAPINERO 

En uso de sus facultades legales y en especial las que confiere el articulo 19 del Decreto 
372 de 2010, 

CONSIDERANDO 

Que, la Junta Administradora Local de Chapinero aprobó el presupuesto Anual de Rentas 
e Ingresos y Gastos e Inversión del Fondo de Desarrollo Local de Chapinero para la 
vigencia fiscal 2025 mediante Acuerdo Local No 012 del 13 de diciembre de 2024, el cual 
fue debidamente sancionado por la alcaldesa local a los 17 días del mes de diciembre de 
2024. 

Que en virtud de los establecido en al artículo 19 del decreto 372 de 2010, el alcalde debe 
liquidar el Presupuesto Anual de Ingresos y Gastos e Inversión a nivel de programas y 
Proyectos. 

En mérito de lo expuesto, 

DECRETA 

ARTÍCULO PRIMERO: Fijar el presupuesto anual de Ingresos del FDL de Chapinero para 
la vigencia fiscal comprendida entre el 1 de enero al 31 de diciembre de 2025, por la suma 
de OCHENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y NUEVE MILLONES 
DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL PESOS MCTE. ($81.869.266.000)., conforme al 
siguiente detalle: 

Carrera 8 No. 10 - 65 
Codigo Postal: 111711 
Tel.: 3813000 
www.bogota.gov.co a BOGOTA, 

2310460-FT-078 Versión 01 



ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.0 

Continuación del Decreto N°. 024 DE 2024 
	

Pág. 2 de 7 

"Por medio de/cual se liquida el Presupuesto Anual de Ingresos y Gastos e Inversión de 
la Alcaldía Local de Chapinero para la vigencia fiscal comprendida entre el 1 de enero y el 

31 de diciembre de 2025". 

DISTRIBUCIÓN DE INGRESOS 

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRESUPUESTO  
VALOR 

01 Ingresos 81.869.266.000 

010 Disponibilidad Inicial 38.008.614.000 

01002 Bancos 38.008.614.000 

011 Ingresos Corrientes 41.906.452.000 

01102 Ingresos no tributarios 41.906.452.000 

0110203 Multas, sanciones e intereses de mora 324.000.000 

0110203001 Multas y sanciones 324.000.000 

011020300123 Sanciones urbanísticas 324.000.000 

0110206 Transferencias corrientes 41.582.452.000 

0110206006 Transferencias de otras entidades del gobierno general 41.582.452.000 

011020600606 Otras unidades de gobierno 41.582.452.000 

012 Recursos de capital 1.954.200.000 

01205 Rendimientos financieros 85.000.000 

0120502 Depósitos 85.000.000 

012050205 Recursos propios de libre destinación 85.000.000 

01210 Recursos del balance 1.769.200.000 

0121002 Superávit 1.769.200.000 

012100203 Libre destinación 1.769.200.000 

01213 Reintegros y otros recursos no apropiados 100.000.000 

0121301 Reintegros 100.000.000 

TOTAL INGRESOS 81.869.266.000 

ARTÍCULO SEGUNDO: Fijar el presupuesto Anual de Gastos e Inversion del FDL de 
Chapinero para la vigencia fiscal comprendida entre el 1 de enero y el 31 de diciembre de 
2025, por la suma de OCHENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y NUEVE 
MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL PESOS MCTE. ($81.869.266.000)., 
conforme al siguiente detalle: 

Carrera 8 No. 10 - 85 
Código Postal: 111711 
Tel.: 3813000 
www.bogota.9ov.co  
Info.  Línea 195 

 

BOGOT" 

 

2310460-FT-078 Versión 01 

k 

ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTA D.C. 

Continuación del Decreto N”. 024 DE 2024 Pág. 2 de 7 

“Por medio del cual se liquida el Presupuesto Anual de Ingresos y Gastos e Inversión de 
la Alcaldía Local de Chapinero para la vigencia fiscal comprendida entre el 1 de enero y el 

31 de diciembre de 2025”. 

DISTRIBUCIÓN DE INGRESOS 

CÓDIGO DESCRIPCIÓN de 

o1 Ingresos 81.869.266.000 

o10 Disponibilidad Inicial 38.008.614.000 

01002 Bancos 38.008.614.000 

o11 Ingresos Corrientes 41.906,452.000 

01102 Ingresos no tributarios 41.906.452.000 

0110203 Multas, sanciones e intereses de mora 324.000.000 

0110203001 Multas y sanciones 324.000.000 

011020300123 Sanciones urbanísticas 324.000.000 

0110206 Transferencias corrientes 41.582.452.000 

0110206006 Transferencias de otras entidades del gobierno general 41.582.452.000 

011020600606 Otras unidades de gobierno 41.582,452.000 

012 Recursos de capital 1.954.200.000 

01205 Rendimientos financieros 85.000.000 

0120502 Depósitos 85.000.000 

012050205 Recursos propios de libre destinación 85.000.000 

01210 Recursos del balance 1.769.200.000 

0121002 Superávit 1.769.200.000 

012100203 Libre destinación 1.769.200.000 

01213 Reintegros y otros recursos no apropiados 100.000.000 

0121301 Reintegros 100.000.000 

TOTAL INGRESOS 81.869.266.000 

ARTÍCULO SEGUNDO: Fijar el presupuesto Anual de Gastos e Inversión del FDL de 
Chapinero para la vigencia fiscal comprendida entre el 1 de enero y el 31 de diciembre de 

2025, por la suma de OCHENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y NUEVE 
MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL PESOS MCTE. ($81.869.266.000)., 
conforme al siguiente detalle: 

Carrera 8 No. 10 - 65 
Código Postal: 111711 
Tel.: 3813000 
wrenw.bogota.gov.co 
Info: Línea 195 BOGO Ñ 

2310460-FT-078 Versión 01 



ALCÁLDiÁ MAYOR 
DE BOGOTÁ 0.C. 

Continuación del Decreto N°. 024 DE 2024 Pág. 3 de 7 

"Por medio del cual se liquida 
la Alcaldía Local de Chapinero 

el Presupuesto Anual de Ingresos y Gastos e Inversión de 
para la vigencia fiscal comprendida entre el 1 de enero y el 
31 de diciembre de 2025". 

DISTRIBUCIÓN DE GASTOS 

RUBRO DESCRIPCIÓN PRESUPUESTO  
2025 

02 GASTOS 81.869.266.000 
021 Funcionamiento 4.230.617.000 
0211 Gastos de personal 927.336.000 
021101 Planta de personal permanente 927.336.000 
02110103 Remuneraciones no constitutivas de factor salarial 927.336.000 
02110103007 Honorarios Ediles 927.336.000 
0212 Adquisición de bienes y servicios 2.481.559.000 
021202 Adquisiciones diferentes de activos 2.481.559.000 
02120201 Materiales y suministros 103.762.000 
02120201003 Otros 	bienes 	transportables 	(excepto 	productos 	metálicos, 

maquinaria y equipo) 
103.328.000 

0212020100302 Pasta o pulpa, papel y productos de papel; impresos y artículos 
similares 

32.541.000 

02120201003023212801 Papel bond 22.261.000 
02120201003023219202 Sobres de manila 682.000 
02120201003023219999 Artículos n.c.p. de pulpa de papel o cartón 9.598.000 
0212020100303 Productos de hornos de coque; productos de refinación de 

petróleo y combustible nuclear 
51.764.000 

02120201003033331101 Gasolina motor corriente 35.866.000 
02120201003033336103 Diesel oil ACPM (fuel gas gasoil marine gas) 15.898.000 
0212020100305 Otros productos químicos; fibras artificiales (o fibras industriales 

hechas por el hombre) 
14.018.000 

02120201003053544203 Mezclas químicas para extintores 14.018.000 
0212020100306 Productos de caucho y plástico 1.186.000 
02120201003063692007 Cintas pegantes (transparentes) 1.186.000 
0212020100308 Muebles; otros bienes transportables n.c.p. 3.819.000 
02120201003083891102 Bolígrafos 264.000 
02120201003083891104 Marcadores de fieltro y similares 272.000 
02120201003083891106 Lápices 64.000 
02120201003083899998 Articulos n.c.p. para escritorio y oficina 3.219.000 
02120201004 Productos metálicos y paquetes de software 434.000 
0212020100402 Productos metálicos elaborados (excepto maquinaria y equipo) 434.000 

Carrera 8 No. 10 - 65 
Código Postal: 111711 
Tel.: 3813000 
wondv.bogota.gov.co  
Info. línea 195 

 

BOGOTA 

 

2310460-FT-078 Versión 01 

ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTA D.C. 

Continuación del Decreto N”. 024 DE 2024 Pág. 3 de 7 

“Por medio del cual se liquida el Presupuesto Anual de Ingresos y Gastos e Inversión de 
la Alcaldía Local de Chapinero para la vigencia fiscal comprendida entre el 1 de enero y el 

31 de diciembre de 2025”. 

DISTRIBUCIÓN DE GASTOS 

RUBRO DESCRIPCIÓN PRESNAESTO 
2025 

02 GASTOS. 81.869.266.000 

o21 5 Funcionamiento | 230.617.000 
[0211 Gastos de personal. | 9R7.336,000 
1021101 Planta de personal permanente AR | 927.336.000 ] 

02110103 Remuneraciones no constitutivas de factor salarial. Pa. 336.000 | 

02110103007 Honorarios Ediles E 7336000 | 
|0212 Adquisición de bienes y servicios 2.481.559.000 

1021202 Adquisiciones diferentes de activos a — E Y 2 481.559.000 7| 

| 02120201 Materiales y suministros SR A AÑ 103.762.000 

| 02120201003 Otros bienes transportables (excepto. productos peñas 103.328.000. Í 

maquinaria y equipo) 

0212020100302 Pasta o pulpa, papel y productos de papel; impresos y artículos | 32.541.000 | 

ás similares | | 

02120201003023212801 Papel bond Ñ | 22.261.000 | 
02120201003023219202 Sobres de manila 682.000 

02120201003023219999  |Artículosn.c.p. de pulpa de papel o cartón | 9.598.000. | 
0212020100303 Productos de hornos de coque; productos de refinación. de o 51.764.000 

| | petróleo y combustible nuclear 

02120201003033331101 | Gasolina motor corriente 35.866.000 | 
l02120201003033336103 | Diésel oil ACPM (fuel gas gasoil marine gas) 15.898.000 | 
0212020100305 | Otros productos químicos; fibras artificiales (o (o fibras industriales | 14.018.000 

| hechas por el hombre) E EN | A. 

| O2120201003053544203 dl Mezclas s químicas para e extintores 3 E Ñ A | 14.018.000 

1 0212020100306 Productos de caucho y plástico | 1.186.000 

| 02120201003063692007 Cintas pegantes (transparentes) cx a con: SO 1.186.000 — 

| 0212020100308 Muebles; otros bienes transportables n.c.p. | 3.819.000 

| 02120201003083891102 Bolígrafos. A A 
| 02120201003083891104 | Marcadores de fieltro y similares | 272000 | 
| 02120201003083891106 l Lápices a. E yo A 64.000 | 
02120201003083899998 Artículos n.c.p. para escritorio y oficina... 3.219.000 | 
| 02120201004 _ | Productos metálicos y paquetes de software o [o METI 

¡0212020100402 Productos metálicos elaborados (excepto maquinaria y equipo) ma _ 434.000 | 

Carrera 8 No. 10-65 
Código Postal: 111711 

Tel: 3813000 
ww/w.bogota.gov.co 
Info: Línea 195 

2310460-F1-078 Versión 01 BOGO , AN 



ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.0 

Continuación del Decreto N°. 024 DE 2024 
	

Pág. 4 de 7 

"Por medio del cual se liquida el Presupuesto Anual de Ingresos y Gastos e Inversión de 
la Alcaldía Local de Chapinero para la vigencia fiscal comprendida entre el 1 de enero y el 

31 de diciembre de 2025". 

02120201004024294415 Ganchos 421.000 

02120201004024299502 Clips 13.000 

02120202 Adquisición de servicios 2.377.797.000 

02120202006 Servicios de alojamiento; servicios de suministro de comidas y 
bebidas; servicios de transporte; y servicios de distribución de 
electricidad, gas y agua 

109.705.000 

0212020200603 Alojamiento; servicios de suministros de comidas y bebidas 50.692.000 

021202020060363399 Otros servicios de suministro de comidas 50.692,000 

0212020200608 Servicios postales y de mensajería 59.013.000 

021202020060868021 Servicios locales de mensajería nacional 59.013.000 

02120202007 Servicios financieros y servicios conexos, servicios inmobiliarios y 
servicios de leasing 

393.562.000 

0212020200701 Servicios financieros y servicios conexos 312.982.000 

021202020070103 Servicios de seguros y pensiones 	(excepto los servicios de 
reaseguro y de seguridad social de afiliación obligatoria) 

312.982.000 

_ 
02120202007010301 Servicios de seguros de vida (excepto los servicios de reaseguro) 8.766.000 

0212020200701030102 Ediles 8.766.000 

021202020070103010271311 

02120202007010304 

Servicios de seguros de vida individual 8.766.000 

Servicios de seguros de salud y de accidentes 130.196.000 

0212020200701030471347 Servicio de seguro obligatorio de accidentes de tránsito (SOAT) 7.696.000 

0212020200701030471349 Otros servicios de seguros de salud n.c.p. 122.500.000 

02120202007010305 Otros servicios de seguros distintos a los seguros de vida (excepto 
los servicios de reaseguro) 

174.020.000 

. 0212020200701030571351 Servicios de seguros de vehículos automotores 22.435.000 

0212020200701030571354 Servicios de seguros contra incendio, terremoto o sustracción 18.880.000 

0212020200701030571355 Servicios de seguros generales de responsabilidad civil 132.705.000 

0212020200702 Servicios inmobiliarios 77.280.000 

021202020070272112 Servicios de alquiler o arrendamiento con o sin opción de compra, 
relativos a bienes inmuebles no residenciales (diferentes a 
vivienda), propios o arrendados 

77.280.000 

0212020200703 Servicios de arrendamiento o alquiler sin operario 3.300.000 

021202020070373290 Servicios de arrendamiento o alquiler de otros productos n.c.p. 3.300.000 

02120202008 Servicios prestados a las empresas y servicios de producción 1.856.930.000 

0212020200802 Servicios jurídicos y contables 500.000 

021202020080282199 Otros servicios jurídicos n.c!p. 500.000 

0212020200803 
• 

Servicios 	profesionales, 	científicos 	y 	técnicos 	(excepto 	los 
servicios de investigación, urbanismo, jurídicos y de contabilidad) 

150.000.000 

021202020080383151 Servicios de alojamiento de sitios web (hosting) 150.000.000 

Carrera 8 No. 10 - 65 
Código Postal 111711 
Tel . 3813000 
www.bogota.gov  co 
Info: linea 195 

 

BOGOTA 

 

2310460-FT-078 Versión 01 

Continuación del Decreto N*, 024 DE 2024 

ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ DC. 

Pág. 4 de 7 

“Por medio del cual se liquida el Presupuesto Anual de Ingresos y Gastos e Inversión de 
la Alcaldía Local de Chapinero para la vigencia fiscal comprendida entre el 1 de enero y el 

31 de diciembre de 2025”. 

T02120201004024294415  |Ganchos 421.000 
| 02 120201004024299502 Clips 13.000 

| | 02120202 Adquisición de servicios 2.377.797.000 

| 02120202006 Servicios de alojamiento; servicios de suministro de comidas y 109.705.000 

bebidas; servicios de transporte; y servicios de distribución de 

| electricidad, gas y agua 

0212020200603 | Alojamiento; servicios de suministros de comidas y bebidas 50.692.000 

| 021202020060363399 A | Otros servicios de suministro de comidas 50.692.000 

0212020200608 Servicios postales y de Je mensajería 59.013.000 

l021202020060868021 NE | Servicios lc locales de mensajería nacional 59.013.000 

02120202007 — A ¡Servicios financieros y servicios conexos, servicios inmobiliarios y 393.562.000 

| A | servicios de leasing 

0212020200701 | Servicios financieros y servicios conexos 312.982.000 

021202020070103 | Servicios de seguros y pensiones (excepto los servicios de 312.982.000 

| | reaseguro y de seguridad social de afiliación obligatoria) 

| 02120202007010301 [E Servicios de seguros de vida (excepto los servicios de reaseguro) 8.766.000 

| 0212020200701030102 | Ediles 8.766.000 

“021202020070103010271311 | | Servicios de seguros de vida individual... [8.766.000 
| 02120202007010304 | Servicios de Seguros de salud y de accidentes 130.196.000 

0212020200701030471347 — | Servicio de seguro obligatorio de accidentes de tránsito (SOAT) 7.696.000 
| 0212020200701030471349 | Otros servicios de seguros de salud n.c.p. 122.500.000 

'02120202007010305 | Otros servicios de seguros distintos a los seguros de vida (excepto 174.020.000 

| los servicios de reaseguro) 

| -0212020200701030571351 Servicios de seguros de vehículos automotores 22.435.000 

| 0212020200701030571354 | Servicios de seguros contra incendio, terremoto o sustracción 18.880.000 

0212020200701030571355 Servicios de seguros generales de responsabilidad civil 132.705.000 

0212020200702 Servicios inmobiliarios 77.280.000 
021202020070272112 Servicios de alquiler o arrendamiento con o sin opción de compra, 77.280.000 

relativos a bienes inmuebles no residenciales (diferentes a 

| vivienda), propios o arrendados 

0212020200703. UN E Servicios de arrendamiento o alquiler sin operario 3.300.000 

"021202020070373290 Servicios de arrendamiento o alquiler de otros productos n.c.p. 3.300.000 

02120202008 | Servicios prestados a las empresas y servicios de producción 1.856,930.000 

0212020200802 O “Servicios jurídicos y contables 500.000 

lo21202020080282199  |Otrosservicios jurídicos n.c.p. 500.000 
0212020200803 Servicios profesionales, científicos y técnicos (excepto los 150.000.000 

| servicios de investigación, urbanismo, jurídicos y de contabilidad) | 

| 021202020080383151 Servicios de alojamiento de de siti OS w web (hosting) rs dí 150.000.000 | 

Carrera $ No. 10 - 65 
Codigo Postal 111711 
Tel 3813000 

www bogota.gov co 

Info: Linea 195 

2310460-FT-078 Versión 01 BOGOT/A 



ALCALDiA MAYOR 
DE BOGOTÁ OO. 

Continuación del Decreto N°. 024 DE 2024 Pág. 5 de 7 

"Por medio de/cual se liquida 
la Alcaldía Local de Chapinero 

el Presupuesto Anual de Ingresos y Gastos e Inversión de 
para la vigencia fiscal comprendida entre el 1 de enero y el 
31 de diciembre de 2025. 

0212020200804 Servicios de telecomunicaciones, transmisión y suministro de 
información 

79.018.000 

021202020080484120 Servicios de telefonía fija (acceso) 21.951.000 
021202020080484222 Servicios de acceso a Internet de banda ancha 57.067.000 
0212020200805 Servicios de soporte 1.128.630.000 
021202020080585250 Servicios de protección (gtiardas de seguridad) 781.067.000 
021202020080585330 Servicios de limpieza general 347.563.000 
0212020200806 Servicios de apoyo y de operación para la agricultura, la caza, la 

silvicultura, la pesca, la minería y los servicios públicos 
97.000.000 

021202020080686312 Servicios de distribución de electricidad (a comisión o por 
contrato) 

85.000.000 

021202020080686330 Servicios de distribución de agua por tubería (a comisión o por 
contrato) 

12.000.000 

0212020200807 Servicios de mantenimiento, reparación e instalación (excepto 
servicios de construcción) 

401.782.000 

021202020080787130 Servicios de mantenimiento y reparación de computadores y 
equipos periféricos 

96.576.000 

02120202008078714102 Servicio de mantenimiento y reparación de vehículos automóviles 75.400.000 
02120202008078715701 Servicio de mantenimiento y reparación de ascensores 30.000.000 
021202020080787390 Servicios de instalación de otros bienes n.c.p. 199.806.000 
02120202009 Servicios para la comunidad, sociales y personales 17.600.000 
0212020200904 Servicios de alcantarillado(  recolección, tratamiento y disposición 

de desechos y otros servicios de saneamiento ambiental 
17.600.000 

021202020090494239 Servicios generales de recolección de otros desechos 17.600.000 
0218 Gastos por tributos, tasas, contribuciones, multas, sanciones e 

intereses de mora 
600.000 

021801 Impuestos 600.000 
02180161 Impuesto a la publicidad exterior visual 600.000 
02190 Obligaciones por Pagar Funcionamiento 821.122.000 
0219001 Obligaciones por Pagar Funcionamiento Vigencia Anterior 773.688.000 
0219002 Obligaciones por Pagar Funcionamiento Otras Vigencias 47.434.000 
023 INVERSION 77.638.649.000 
02301 DIRECTA 40.451.157.000 

.0230117 Bogotá camina segura 40.451.157.000 
023011745 Gobierno Territorial 40.451.157.000 
02301174599 Fortalecimiento a la gestión y dirección de la administración 

pública territorial 
40.451.157.000 

0230117459920242276 Chapinero protegido: dotación y mejora de equipamiento para la 
seguridad 	 i 

942.461.000 

Carrera 8 No 10 - 65 
Código Postal .  111711 
Tel.: 3813000 
wabegota.gov.co  
luto: Linea 195 

 

BOGOTA 

 

2310460-FT-078 Versión 01 

Continuación del Decreto N”. 024 DE 2024 

ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTA DC. 

Pág. 5 de 7 

“Por medio del cual se liquida el Presupuesto Anual de Ingresos y Gastos e Inversión de 
la Alcaldía Local de Chapinero para la vigencia fiscal comprendida entre el 1 de enero y el 

31 de diciembre de 2025". 

0212020200804 | Servicios de telecomunicaciones, transmisión y suministro de | 79.018.000 | 

a información | 

| 021202020080484120 Servicios de telefonía fija (acceso) o L 21.951.000 | 
| 021202020080484222 Servicios de acceso a Internet de banda ancha | 57.067.000 7 

| 0212020200805 Servicios de soporte o | 1,128.630.000 
| 021202020080585250 Servicios de protección (guardas de seguridad) A: 781.067.000. Ñ 

| 021202020080585330 Servicios de limpieza general a _ 347.563, 000 | 
0212020200806 Servicios de apoyo y de operación para la agricultura, la caza, la tal 97.000.000 $ 

silvicultura, la pesca, la minería y los servicios públicos | | 

021202020080686312 Servicios de distribución de electricidad (a comisión o por ol — 85.000.000 | 
| contrato) 

021202020080686330 Servicios de distribución de agua por tubería (a comisión o por i 12.000.000. ñ 

contrato) 

0212020200807 Servicios de mantenimiento, reparación e instalación (i | r aa | 

| | servicios de construcción) 

| 021202020080787130 [Servicios de mantenimiento y. y reparación de computadores y 96.576.000 

— A, Lo ] 
02120202008078714102 | Servicio de mantenimiento EY reparaci ¡ón de e vehículos automóviles. | 75, .400. 000 

| 02120202008078715701 “Servicio ¡o de mi manteni miento y reparación 1 de ascensores | 30. 000. .000 

021202020080787390 Servicios de instalación de otros bienes n.c.p. | 199.806.000 
[02120202009 Servicios para la comunidad, sociales y personales | E 17.600.000 

0212020200904 Servicios de alcantarillado, recolección, tratamiento y deposición | 17.600.000 | 

de desechos y otros servicios de saneamiento ambiental | 

021202020090494239 Servicios generales de recolección de otros desechos A 7 600.000 | 

| 0218 | Gastos por tributos, tasas, contribuciones, multas, “sanciones e 600. 000 | | 
[0 intereses de mora qn ' = 
021801 Impuestos 00.000 | 
| 02180161 Impuesto a la publicidad exterior visua! DS Ai 600.000 
02190 Obligaciones por Pagar Funcionamiento | 821.122.000 

¡0219001 | Obligaciones por Pagar Funcionamiento Vigencia An Anterior ] | 773.688.000 

| 0219002 Obligaciones por Pagar Funcionamiento Otras Vigencias Ñ ol 47.434.000 

(023 INVERSION _ | 77.638.649.000 
| 02301 DIRECTA | 40.451.157.000 | 

| 0230117 Bogotá camina segura o | 40.451.157.000 
| 023011745 Gobierno Territorial | 40,451.157.000 | 
| 02301174599 Fortalecimiento a la gestión y dirección de la administración | | 40.451.157.000 | 

¡A pública territorial A E ! o Ñ 

[0230117459920242276 Chapinero protegido: dotación y mejora de eQ ulparmiento para la 942.461.000 

| seguridad 

Carrera 8 No. 10-65 
Código Postal: 111711 
Tel: 3813000 
wenw.bogota.gov.co 
Info: Linea 195 BOGOT/N 2310460-FT-078 Versión 01 



ALCALDiA MAYOR 
DE BOGOTÁ EtC. 

Continuación del Decreto N°. 024 DE 2024 
	

Pág. 6 de 7 

"Por medio del cual se liquida el Presupuesto Anual de Ingresos y Gastos e Inversión de 
/a Alcaldía Local de Chapinero para la vigencia fiscal comprendida entre el 1 de enero y el 

31 de diciembre de 2025". 

0230117459920242299 Vive Chapinero: Espacio público seguro y convivencia! 565.662.000 

0230117459920242302 Chapinero respeta todas las formas de vida 583.285.000 

0230117459920242303 Chapinero conecta con su comunidad 483.504.000 

0230117459920242306 Chapinero para todos: espacios que fomentan el cuidado y el 

crecimiento 
263.601.000 

0230117459920242310 Chapinero participa y construye comunidad 1.085.768.000 

0230117459920242326 Tejiendo comunidad: Seguridad y convivencia con 
corresponsabilidad ciudadana 

260.240.000 

0230117459920242328 Chapinero innova: Fortaleciendo nuestra identidad 179.179.000 

0230117459920242336 Chapinero preparado y seguro: Mitigación y respuesta a 
emergencias 

2.389.067.000 

0230117459920242352 Chapinero construye futuro: RenovacIón de viviendas rurales 102.490.000 

0230117459920242461 Chapinero trabaja por la movilidad en vías urbanas y rurales 6.144.152.000 

0230117459920242471 Chapinero transforma su entorno: Gestión integral del espacio 
público 

723.108.000 

0230117459920242475 Chapinero progresa: Oportunidades para el desarrollo productivo 
y laboral 

1.011.377.000 

0230117459920242484 Chapinero verde por naturaleza 1.483.772.000 

0230117459920242496 Chapinero re-activa: Parques para todos 728.843.000 

0230117459920242499 'Chapinero cultura en evolución: Transformar espacios para la 
creatividad 

358.946.000 

0230117459920242500 Chapinero emprende con propósito: Transforma vidas y negocios 
locales 

1.203.779.000 

0230117459920242503 Chapinero en movimiento: Construye comunidad a través del 

deporte 
1.528.763.000 

. 0230117459920242505 Chapinero comprometido con el bienestar: Apoyo psicosocial y 

económico para la comunidad 
4.806.152.000 

0230117459920242507 Chapinero cultural: Promueve el talento y el patrimonio local 1.334.894.000 

0230117459920242511 Chapinero libre de violencia: Unidos y unidas contra el feminicidio 558.233.000 

0230117459920242513 Chapinero entreteje reconciliación: Arte, memoria y construcción 
de paz 

392.678.000 

0230117459920242519 Chapinero en armonía: Herramientas para una mejor convivencia 654.705,000 

0230117459920242521 chapinero impulsa tu futuro: dotación y apoyo para estudiantes 3.734.351.000 

0230117459920242522 Chapinero solidario: Comedores comunitarios para la vida 458.069.000 

0230117459920242527 Chapinero comprometido con la transparencia: Fortalecimiento 
institucional y control en acción 

4.546.958.000 

0230117459920242536 Chapinero apoya la tradición y el progreso: Inversiones para 
comunidades indígenas, afro y raizales 

268.768.000 

Carrera 8 No. 10 - 65 
Código Poslal. 111711 
Tel.. 3813000 
www bogota.gov  co 
Info Linea 195 

 

BOGOT" 

 

2310460-FT-078 Versión 01 

ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ DC. 

Continuación del Decreto N”. 024 DE 2024 Pág. 6 de 7 

“Por medio del cual se liquida el Presupuesto Anual de Ingresos y Gastos e Inversión de 

la Alcaldía Local de Chapinero para la vigencia fiscal comprendida entre el 1 de enero y el 
31 de diciembre de 2025”. 

[ 0230117459920242299 | Vive Chapinero: Espacio público seguro y convivencial 565.662.000 | 

[0230117459920242302 |Chapinero respeta todas las formas de vida 583.285.000 
l0230117459920242303 | Chapinero conecta con su comunidad 483.504.000 
0230117459920242306 Chapinero para todos: espacios que fomentan el cuidado y el 263.601.000 

crecimiento 

l0230117459920242310 Chapinero participa y construye comunidad 1.085.768.000 

0230117459920242326 il Tejiendo comunidad: Seguridad y convivencia con 260.240.000 

corresponsabilidad ciudadana 

l0230117459920242328 Chapinero innova: Fortaleciendo nuestra identidad 179.179.000 il 

| 0230117459920242336 Chapinero preparado y seguro: Mitigación y respuesta a 2.389.067.000 

emergencias 

1 0230117459920242352 Chapinero construye futuro: Renovación de viviendas rurales 102.490.000 

| 0230117459920242461. | Chapinero trabaja por la movilidad en vías urbanas y rurales 6.144.152.000 

0230117459920242471 Chapinero transforma su entorno: Gestión integral del espacio 723.108.000 Ñ 

| e público 
0230117459920242475 Chapinero progresa: Onorlnidades para el desarrollo productivo 1.011.377.000 

y laboral 

[0230117459920242484 El ! Chapinero verde por naturaleza Ñ pts 1.483.772.000 

0230117459920242496 | Chapi nero re- activa: : Parques para todos 728.843.000 

“O230117459920242499 [Ch Chapinero cultura en evolución: Transformar espacios para la. 358.946.000 
e AL! creatividad 

| 0230117459920242500 Chapinero emprende con propósito: Transforma vidas y negocios 1.203.779.000 
O Pocales 

0230117459920242503 | Chapinero en movimiento: Construye comunidad a través del 1.528.763.000 

a deporte 

10230117459920242505 | Chapinero comprometido con el bienestar: Apoyo psicosocial y 4.806.152.000 

económico para la comunidad 

(023 0230117459920242507 Chapinero cultural: Promueve el talento y el patrimonio local 1.334.894.000 
l0230117459920242511 Chapinero libre de violencia: Unidos y unidas contra el feminicidio 558.233.000 

'0230117459920242513 E [Chapinero entreteje reconciliación: Arte, memoria y construcción 392.678.000 

de paz 

0230117459920242519 Chapinero en armonía: Herramientas para una mejor convivencia 654.705.000 

| 0230117459920242521 chapinero impulsa tu futuro: dotación y apoyo para estudiantes 3.734.351.000 | 

0230117459920242522 Chapinero solidario: Comedores comunitarios para la vida 458.069.000 

| -0230117459920242527 Chapinero comprometido con la transparencia: Fortalecimiento 4.546.958.000 
institucional y control en acción 

(0230117459920242536 — | Chapinero apoya la tradición y el progreso: Inversiones para 268.768.000 

| comunidades indígenas, afro y raizales 

Carrera 8 No. 10 - 65 
Codigo Postal: 111711 
Tel.. 3813000 
wena bogota.gov co 

Info: Linea 195 

2310460-FT-078 Versión 01 BOGOT/ 



ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

Continuación del Decreto N°. 024 DE 2024 
	

Pág. 7 de 7 

"Por medio del cual se liquida el Presupuesto Anual de Ingresos y Gastos e Inversión de 
la Alcaldía Local de Chapinero para la vigencia fiscal comprendida entre el 1 de enero y el 

31 de diciembre de 2025". 

0230117459920242538 Chapinero cambia tu vida: Prevención de violencias y promoción 

de la autonomía de la mujer 
1.453.912.000 

0230117459920242543 Chapinero cuida tu vida: Acciones integrales en salud y bienestar 
comunitario 

2.204.440.000 

02306 OBLIGACIONES POR PAGAR 37.187.492.000 

0230689 Obligaciones por pagar Inversión vigencia anterior 24.254.497.000 

0230690 Obligaciones por pagar Inversión vigencias anteriores 12.932.995.000 

ARTÍCULO TERCERO: El presente Decreto Local rige a partir de la fecha de su publicación 
y surte efectos fiscales a partir del primer (1) de enero de 2025. 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá D.C. a los 26 días del mes de diciembre de 2024 

‘,C\ La>ccsna 	 \-€___ 
ALEXANDRA MEJÍA GUZMÁN 
Alcaldesa Local de Chapinero 

Proyectó: Nidia Asenet González Torres — Responsable de presupuesto pt DLCH 

Carrera 8 No. 10 - 65 
Código Postal: 111711 
Tel.: 3813000 
VANN bogo la .g ov. Co 
Info: Línea 195 

 

BOGOTA 

 

2310460-FT-078 Versión 01 

ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ Dc. 

Continuación del Decreto N”. 024 DE 2024 Pág. 7 de 7 

“Por medio del cual se liquida el Presupuesto Anual de Ingresos y Gastos e Inversión de 
la Alcaldía Local de Chapinero para la vigencia fiscal comprendida entre el 1 de enero y el 

31 de diciembre de 2025”. 

| 0230117459920242538 Chapinero cambia tu vida: Prevención de violencias y promoción 1.453.912.000 

de la autonomía de la mujer 

0230117459920242543 Chapinero cuida tu vida: Acciones integrales en salud y bienestar 2.204.440.000 

comunitario 

02306 OBLIGACIONES POR PAGAR 37.187.492.000 

0230689 Obligaciones por pagar Inversión vigencia anterior | 24.254.497.000 | 

0230690 Obligaciones por pagar Inversión vigencias anteriores | 12.932.995.000 

ARTÍCULO TERCERO: El presente Decreto Local rige a partir de la fecha de su publicación 
y surte efectos fiscales a partir del primer (1) de enero de 2025. 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá D.C, a los 26 días del mes de diciembre de 2024, 

¿Alesocnalra zi Gea, 
ALEXANDRA MEJÍA GUZMÁN 
Alcaldesa Local de Chapinero 

Proyectó: Nidia Asenet González Torres — Responsable de presupuesto FDLCH 

Carrera 8 No. 10-65 
Código Postal: 111711 
Tel.: 3813000 
www. bogota.gov.co 
Info: Línea 195 BOGOT 

2310460-FT-078 Versión 01 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007

